
 

 

CS 
K-000002/2017 
Odpověď místopředsedkyně Mogheriniové 
jménem Komise 
(26.6.2017) 
 
 
Vysoká představitelka / místopředsedkyně Komise situaci v oblasti lidských práv v Egyptě velmi 
pozorně sleduje a v tomto ohledu otázky, které EU znepokojují, pravidelně projednává během svých 
dvoustranných setkání s ministrem zahraničních věcí Šukrím. Vysoká představitelka / 
místopředsedkyně si uvědomuje významné problémy v oblasti bezpečnosti, jimž země čelí, a proto 
jasně trvá na tom, že je zapotřebí bojovat proti terorismu při plném dodržování lidských práv 
a základních svobod. Rovněž klade silný důraz na důležitou úlohu, kterou hrají všichni aktéři 
občanské společnosti v politickém, hospodářském a sociálním rozvoji, a na potřebu vytvořit příznivé 
prostředí pro jejich aktivity.  
 
Lidská práva, základní svobody a právní stát jsou zohledněny v rámci nových priorit partnerství EU a 
Egypta, jež byly dohodnuty na referendu v prosinci 2016 a mají být formálně přijaty koncem roku 
2017 v Radě přidružení. Tento dokument poskytuje pevný základ pro to, aby mohly být v partnerském 
duchu řešeny různé úkoly a problémy, jimž země čelí, včetně otázek socioekonomického rozvoje, 
řádné správy věcí veřejných, lidských práv, migrace a bezpečnosti. Vysoká představitelka / 
místopředsedkyně Komise v souladu s globální strategií EU1 přikládá velký význam všem těmto 
různým aspektům partnerství i těmto různým úkolům a problémům, které je zapotřebí paralelně řešit, 
aby se přispělo k udržitelné stabilitě a bezpečnosti.  
 
Evropská rada na svém zasedání dne 6. března 2017 žádné závěry týkající se Egypta nepřijala.  
 

                                                      
1  https://europa.eu/globalstrategy/sites/globalstrategy/files/regions/files/eugs_review_web.pdf 


